
МБОУ 

«ЧУВАШСКО-ЕЛТАНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

МБББУ 

«ЧУВАШ ЯЛТАНЫ 

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ” 

 

БОЕРЫК 

 
НОМЕР 

ДОКУМЕНТА 

ДАТА 

53 19.09.2024 

 

             
«О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в 2024/2025  

учебном году» 

 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в 

целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025, «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской  олимпиад школьников  в  Чистопольском муниципальном районе в 

2024/2025 уч. году под-1585/24 от 16.09, в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, в 

соответствии с планом работы Управления образования Чистопольского муниципального 

района РТ  на 2022/2023 учебный год, на основании приказа МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ» от 

17.09.2024 года № 792  «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в Чистопольском муниципальном районе в 2024/2025 уч. году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024/2025 учебном году.  

2. При проведении олимпиад: 

- Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024 - 2025 учебном 

году. 

-назначить ответственной за организацию школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году заместителя директора 

по учебной работе Липатову М.Н., 

-Липатову М.Н., назначить  ответственной за получение заданий школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников, нормативных документов   с 

определением персональной ответственности за конфиденциальность информации, 

создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта олимпиадных 

заданий и ключей к ним. 



-в срок, не позднее 20 сентября 2024  г. разработать и утвердить приказы о проведении 

школьного этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 

учебном году, разместить на официальном сайте ОО; 

-обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников; 

-создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта олимпиадных 

заданий и ключей к ним; 

-ответственным кураторам школьного этапа сдать отчет по результатам проведения 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников  методистам в 

Управление образования  в 3-хдневный срок после проведения каждой  олимпиады с 

пометкой предмета.  

3. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной 

работе Липатову М.Н. 

 

 

Директор школы:                                                  А.В. Алексеев 

 

С приказом ознакомлена:                                    М.Н. Липатова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

График  

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году  

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана 

и татарского народа 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

30 сентября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 
 

1 октября 

 

вторник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

ОБЗР (теоретический 

тур) 

5-6,7,8,9,10-11 
ОБЗР (практический 

тур) 4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 
5 октября суббота 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 



5, 6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским 

языком обучения 

10 октября четверг 

5-8,9,10,11 
Право28 октября 

 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методический тур) 

четверг 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

 

19 октября 

(практический тур) 

суббота 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

 
 

 

 

 

 


		2024-10-17T09:14:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУВАШСКО-ЕЛТАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




